
Afrika: poloha, rozloha
1) Představ si, že bys měl/ měla možnost podívat se do Afriky. Z Evropy to není vůbec daleko 

a v poslední době se tam vydává i dost Čechů. Víš, které oblíbené turistické cíle najdeš 

v Africe? Láká tě návštěva Afriky? Proč? 

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………...

2) Vyrážíme na cestu.

Kterým směrem se vydáš, jestliže se rozhodneš jet do Afriky? …………………………………...

Kudy je to z Evropy do Afriky nejblíž? ……………………………………………………………

Ze kterého světadílu mají do Afriky ještě blíž, než od nás z Evropy?………………………………

3) Zaznač si do mapy Afriky 2 – 3 místa, která tam chceš navštívit, a zjisti, na kterých 

polokoulích se tato místa nacházejí. Které 2 čáry musíš do mapky zakreslit, aby to šlo vidět? 

………………………………………………………………………………………………………

Všechny polokoule popiš a popiš také všechny světadíly, které na mapě můžeš vidět.

Zdroj mapy: http://www.slepamapa.cz/slepa-mapa-afriky.html

http://www.slepamapa.cz/slepa-mapa-afriky.html


4) Graf znázorňuje poměr velikostí jednotlivých světadílů. Vypátrej, který rozměr patří Africe

a kolikátá je v pořadí mezi světadíly podle velikosti.

Rohloha Afriky: ………………………………………………………

Pořadí mezi světadíly: ………………………………………………..

Větší než Afrika je: …………………………………………………..

5) Odhadni a potom podle mapy v atlase (podle měřítka) zpočítej, jak daleko jsou od sebe 

místa, která sis do mapy zaznačil/ zaznačila ve cvičení č. 3.

6) Oznámkuj dnešní hodinu známkou jako ve škole:

Mgr. Iveta Müllerová

44,5

30,524,5

18

13

10,5

8,5

Rozloha světadílů (mil. km²)


